
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2019 г. № 18 с.Калманка

0  рассмотрении постановления 
администрации сельсовета «Об 
утверждении отчета об исполнении 
бюджета Калманского сельсовета за
1 квартал 2019 года».

Рассмотрев постановления администрации - № 21 от 16 апреля 2019 года 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Калманского сельсовета за 1 
квартал 2019 года».

Руководствуясь ст.25 Устава муниципального образования Калманский 
сельсовет Калманского района Алтайского края, п.5 статьи 264.2 Бюджетного 
кодекса Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет Об исполнении бюджета муниципального 
образования Калманский сельсовет за 1 квартал 2019 года.

2. Направить данные в контрольно-счетную палату Калманского района для 
сведения.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Бистерфельд А.Н.



АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2019 г. № 21 с.Калманка

Об утверждении отчета «Об 
исполнении бюджета Калманского 
сельсовета за
первый квартал 2019 года».

На основании ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Калманский сельсовет» Алтайского края, ст.14 положения о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Калманский сельсовет»

Постановляю:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Калманского сельсовета за первый квартал 2019 года» в 
составе пяти приложений:

1. Доходы бюджета Калманского сельсовета за первый квартал 2019 года
2.Функциональная структура расходов бюджета муниципального образования 

Калманский сельсовет за первый квартал 2019 года
3. Экономическая структура расходов бюджета муниципального образования 

Калманский сельсовет за первый квартал 2019 года
4. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Калманский сельсовет за первый квартал 2019 года
5. Пояснительная записка

2. Направить данное постановление Совету депутатов Калманского сельсовета а также в 
контрольно-счетную палату Калманского района для сведения.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного специалиста по 
финансам (В.М.Харченко)

И.о.Главы администрации / '  г  - /  ■
Калманского сельсовета /у С.Г.Торлопов



Доходы бюджета муниципального образования 
Калманский сельсовет за первый квартал 2019 года.

Приложение №  1

Наименование Уточненный 
план года

исполнение 
за 3 месяца

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 2925,0 573,4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 520,0 122,4
Налог на доходы физических лиц 520,0 122,4
НАЛОГИ НА СОВОКУПН.ДОХОД 5,0 0,1
Единый сельскохозяйственный налог 5,0 0,1
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2349,5 439,9
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты 
поселений 320,0 27,5

Земельный налог п.п.1 п.1 ст.394 НК 800,0 281,0
Земельный налог п.п.2 п.1 ст.394 НК 1229,5 131,3
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛ. СОБСТВЕННОСТИ

43,5 10,9

Доходы, получаемые в виде арендной платы, за земли, 
находящиеся в собственности поселений 43,5 10,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 6,0 0,0

Доходы от компенсации затрат сельских поселений 6,0 0,0

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1,0 0,0

Денежные взыскания (штрафы) установленные законом 
субъекта РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджет поселения.

1,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3824,3 70,5
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ от ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 3824,3 93,2

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 121,0 42,4
Субвенции на осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты

203,3 50,8

субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение реализации мероприятий 
муниципальных программ по благоустройству

3500,0 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

0,0 0,0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,0 -22,8
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

-91,3

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) 
для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов

68,5

ВСЕГО ДОХОДОВ 6749,3 643,9



Приложение 2
Функциональная структура расходов бюджета муниципального 

образования Калманский сельсовет за первый квартал 2019 год. 

_______________________________________________________________________ Тыс.руб.

Код Наименование показателей
Уточненный 

план года
исполнение 

за первый квартал
0100 Общемуниципальнгые вопросы 2348,0 521,8

0104 Функционирование местных 
администраций

2081,2 413,7

0111 Резервный фонд 10,0 0,0
0113 Централизованная бухгалтерия 256,8 108,2

0203 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

203,3 50,8

0503 Жилищно-коммунальное хозяйство 4119,0 322,3

0503 Благоустройство территорий общего 
пользования

3620,0 188,7

0503 Уличное освещение 99,0 34,1

0503 Субсидия на выполнение 
муниципального задания

400,0 99,5

1001 Социальное обеспечение населения 79,0 19,7
6749,30 914,64



Экономическая структура расходов бюджета муниципального 
образования Калманский сельсовет за первый квартал 2019 год. 

_____________________________________________________________________  Тыс.руб.

Приложение 3

Наименование показателей
Уточненный 

план года
исполнение 

за первый квартал
Оплата труда и начисления на оплату труда 1621,7 333,3
Заработная плата 1245,5 251,6
Прочие выплаты 4,4 4,4
Начисления на оплату труда 371,8 77,2
Приобретение услуг 4069,1 247,7
Услуги связи 72,0 11,9
Транспортные услуги 0,0 0,0
Коммунальные услуги 267,1 53,9
Арендная плата за пользование имуществом 0 0
Услуги по содержанию имущества 0 0
Прочие услуги 3730 181,95
Перечисления бюджетному учреждению 400 99,50
Перечисления др. бюджетам б. системы РФ 0,0 0,0
Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора гос.управления

79,0 19,7

Прочие расходы 143,5 14,5
Увеличение стоимости основных средств 105,4 44,9
Увеличение стоимости материальных запасов 330,6 155,2
Итого: 6749,3 914,6



Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Калманский сельсовет за первый квартал 2019 год 
___ _______________________________________________________________ Тыс.руб.

Приложение 4

Наименование показателей М ин Рз Пр
Уточненный 

план года
исполнение 
за 3 месяца

Управление 303 2 348,0 521,8
Общемуниципальные вопросы 303 01 2 348,0 521,8
Функционирование высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления

303 01 02 0,0 0,0

Функционирование местной 
администрации 303 01 04 2 081,2 413,7

Обеспечение проведения выборов 303 01 07 0,0 0,0
Резервный фонд 303 01 11 10,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 303 01 14 256,8 108,2

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 303 02 03 203,3 50,8

ГОиЧС 303 03 09 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 303 04 09 0,0 0,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 303 04 12 0,0 0,0

ЖКХ 303 4 119,0 322,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 4 119,0 322,3
Коммунальное хозяйство 303 05 03 4 119,0 322,3
Субсидия на выполнение 
муниципального задания 303 05 03 400,0 99,5

Культура 057 0,0 0,0
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 057 08 0,0 0,0

Дом культуры 057 08 01 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 303 10 01 79,0 19,7
Полномочия по градостроительству 092 11 04 0,0 0,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 749,3 914,6



Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета мун. образования Калманский сельсовет за первый квартал 2019 года

Приложение № 5

1. За первый квартал 2019 г. в бюджет поселения поступило - 0,0 т.р., что составляет -
0,0 % от уточненного плана года.
Из них: - собственные доходы  -  573,4 т.р. 19,6 % к плану

- безвозм. поступл.(дотации и субвенции) - 0 т.р. 0,0 % к плану
По налогу на доходы физических лиц поступило - 122,4 т.р. 23,5 % к плану
По единому сельхозналогу - ОД т.р. 2,8 % к плану
По налогу на имущество ф и зл и ц  -  27,5 т.р. 8,6 % к плану
По зем.налогу установленному подп.1 п.1 ст.394 НК - 281,0 т.р. 35,1 % к плану
По зем.налогу установленному подп.2 п.1 ст.394 НК - 131,3 т.р. 10,7 % к плану
Арендная плата -  #ССЫЛКА! т.р. #ССЫЛКА! % к плану
Доходы от продажи земельных участков - 0,0 т.р. 0,0 % к плану
2 .Расходная часть бюджета: за первый квартал 2019 года израсходовано - 914,6 т.р. или
13,6 % к плану, из них
2.1. По разделу Общегосударственные вопросы:

- подраздел «Глава администрации» - 0,0 т.р. 0,0 % к плану, из них
- 211 оплата тр у д а - 0,0 т.р. 0,0 %  к плану
- 213 начисления на оплату труда -  0,0 т.р. 0,0 % к плану
2.2 Функционирование местной админнстр.- 413,7 т.р. 19,9 % к плану, из них
- 211 оплата тр у д а - 16,1 т.р. 16,1 % к плану
-212  прочие вы платы - #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
- 213 начисления на оплату труда -  29,9 т.р. 29,9 % к плану
- 221 услуги с в я зи - 7,7 т.р. 7,7 % к плану
- 223 ком. услуги -  3,2 т.р. 3,2 % к плану
- 226 прочие услуги -  13,4 т.р. 13,4 % к плану
- 290 прочие расходы -  29,7 т.р. 29,7 % к плану
- 310 увеличение стоимости основных средств - #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
- 340 увеличение стоимости материальных запасов - 24,8 т.р. 24,8 % к плану
2.3 Муниципальный долг - 0,0 т.р. (план не устанавливался)
2.4 По разделу др. общегосударственные вопросы[ - 108,2 т.р. 42,1 % к плану
- 211 оплата тр у д а - 20,1 т.р. 20,1 % к плану
- 213 начисления на оплату труда -  80,6 т.р. 80,6 % к плану
- 221 услуги связи -  #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
- 225 услуги по содержанию имущества - #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
- 226 прочие услуги -  #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
- 340 увеличение стоимости материальных запасов - 0,00 т.р. 0 % к плану
2.5 По разделу мобилизационная подготовка - 50,84 т.р. 25,0 % к плану
- 211 оплата тр у д а - 28,42 т.р. 28,4 % к плану
- 213 начисления на оплату труда -  24,86 т.р. 24,9 % к плану
2.6 По разделу Ж К Х  -  322,3 т.р. 7,8 % к плану, из них
- 223 ком. услуги -  0,0 т.р. 0,0 % к плану
- 225 услуги по содержанию имущества - 0,0 т.р. 0,0 % к плану
- 226 прочие услуги -  #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
- 340 увеличение стоимости материальных запасов - #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
2.7 По разделу культура: Всего расходов - 0,0 т.р. 0,0 % к плану, из них

из них - 211 оплата труда -  #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану
- 213 начисления на оплату труда - #ДЕЛ/0! т.р. #ДЕЛ/0! % к плану


